Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais elétricos, através da 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.1545200252.116 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD. RED. 2855  
VALOR: R$ 62.691,50 (Sessenta e dois mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta 
centavos).  
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 82/2025. 

Jacarezinho/PR, 05 de dezembro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares

[...]

A locação de imóvel, localizado na Dom Fernando Taddey, nº 484, Centro – 
Jacarezinho/PR, destinado ao funcionamento do Centro de Atendimento ao Portador de Autismo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030100142.070 - 3.3.90.36.00 - FR 358 - COD RED 6560 
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA:  05 de dezembro de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Adriana Mataveli Viana 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 110/2025. 

Jacarezinho/PR, 05 de dezembro de 2025.

[...]

Pregão Eletrônico 83/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 613/2025 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de fórmulas especiais para atender as demandas 
judiciais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BIOLIFE BRASIL LTDA 
VALOR: R$ 54.232,50 (cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  
0910.1030600142.339 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - Cód. Red. 6410  
0910.1030600142.090 - 3.3.90.30.00 - FR 494 - Cód. Red. 3342  
0910.1030600142.091 - 3.3.90.30.00 - FR 3494 - Cód. Red. 7299  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

[...]

Pregão Eletrônico 81/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 614/2025 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de coffee break. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZÁRATE ELIAS & CIA. LTDA 
VALOR: R$ 113.426,51 (cento e treze mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e um centavos). 
RECURSOS:  
0710 0412200082.029 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 577  
0710 0412200082.031 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6065  
0710 0412200082.031 3.3.90.30.00 FR-511 CÓD. REDUZIDO 7204  
0710 0412800082.033 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD.

[...]

Pregão Eletrônico 81/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 615/2025 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de coffee break. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: 51.250.963 ADRIANA PAIXAO DOS SANTOS ORLANDINI  
VALOR: R$ 92.649,42 (noventa e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos). 
RECURSOS:  
0710 0412200082.029 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 577  
0710 0412200082.031 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6065  
0710 0412200082.031 3.3.90.30.00 FR-511 CÓD. REDUZIDO 7204  
0710 0412800082.033 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD.